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Julevandring

En av de flotte tradisjonene i førjulstiden er julevandring. Dette er et av samarbeidspunktene i planen 
for kirke/skole og barnehage. Det er barnehagen og 1.-4. klasse som er med på vandringen. Vi hadde 
også en egen vandring for voksenopplæringen etterpå. Opplegget kan tilpasses alle aldersgrupper. 
Vandringen fra Sirakompasset og ned til bedehuset føltes nok ekstra lang i full storm. Det var godt 
vandringen var planlagt innendørs. 
Julevandring er en vandring gjennom juleevangeliet der barna selv spiller rollene. De blir møtt av Kei-
ser Augustus og alle blir skrevet inn i manntall. Vi møter de 3 vise menn som har oppdaget en stjer-
ne på himmelen og er på vandring mot Betlehem. Videre møter vi engelen Gabriel og alle de andre 
englene på markene som forteller gjeterne om det store som snart skal skje. Vi ender opp sammen 
med Maria og Josef i stallen der Jesus blir født. 

En rød tråd gjennom vandringen er den vakre julesalmen med tekst av Jonas Dahl (1895) og melodi 
av Alf Fasmer Dahl (1905). 

Nå vandrer fra hver en verdens krok
I ånden frem, i ånden frem
Et uoverskuelig pilgrimstog
Mot Betlehem, mot Betlehem
 
Se barna går foran glad i flokk
Så kvinner og menn, så kvinner og menn
Selv skjelvende gamle tar sin stokk
Til krybben hen, til krybben hen
 
For alle har samme hjertetrang
Til julens fred, til julens fred
Guds kirke i Norge ved våg og vang
Følg med, følg med, følg med, følg med
 
Og finner du ham i krybbens hø
Som hyrder så, som hyrder så
Da eier du nok til freidig å dø
Og leve på, og leve på

Katrine Klovning - kirkeverge

«Stående måne gir liggende matros», 
sier Tor Kjell

For en landkrabbe høres det ut som om matrosen blir 
sjøsjuk og må legge seg ned når halvmånen står rank 
på himmelen (ikke ligger bakover)…. Men så er ikke 
tilfellet. Matroser er selvfølgelig høyst
oppegående når sjøen går høy og inntar hvilestilling 
når havet ligger flatt. 
Været denne uka tyder på at værtegnet er til å lite på. 
Vindstille, tåke og barometer som står på «kvart over 
3» i uke 50, er sjelden vare!

Rune Solevåg

Fint i Fagne AS sin lift også når matrosen ligger. Tirsdag 
denne uka ble det lys!
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Korpstur til Førland

Korpsglede for alle – ei helg med musikk og fellesskap
I anledning at vi har god rekruttering på aspiranter til 
korpset kom ideen om at det kanskje ville være kjekt å 
møte andre barn som spiller. Ei helg i oktober ble det 
arrangert et spennende samarbeidsprosjekt mellom 
Førland skulemusikkorps, Utsira musikkorps og Rustne 
Horn.

Forbindelse til Utsira
Det var ikke helt tilfeldig at det var nettopp var Førland 
vi reiste til. Nåværende dirigent for Førland skule-
musikkorps og Rustne horn, Lars J. Liknes, kjenner 
mange av dere. Lars Johannes var kirkeverge på Utsira 
og dirigent for Utsira musikkorps. Leder av Utsira 
musikkorps, Kjetil Klovning holdt en flott tale til Lars 
Johannes der han blant annet understrekte at det er 
få personer som har flyttet fra Utsira som har etterlatt 
seg et så stort tomrom som Lars Johannes. Førland er 
heldige!

Aspirantenes første konsertopplevelse
For aspirantene fra Førland og våre egne aspiranter In-
grid og Yegor var nok denne helgen ekstra spesiell, da 
de for første gang skulle spille på en ekte konsert. De 
unge musikantene var nok ganske spente på forhånd, 
men den begeistrede applausen vitnet om en vellykket 
debut.

Sosiale aktiviteter forsterket fellesskapet
I tillegg til musikalske utfordringer, var det også tid til 
sosiale aktiviteter. Fredag kveld var det en spennende 
musikkquiz, og lørdag ble det arrangert en hyggelig 
samling på ungdomshuset Heimtun. 

Avslutningskonsert med trøkk
Helgens høydepunkt var avslutningskonserten Bygda-
brass på Førland skule søndag ettermiddag. Det ble 
en flott avslutning på helgen, med et variert program 

Lys våken er et overnattingsopplegg i kirken for 
11-åringer. De fleste menigheter gjennomfører Lys 
våken natt til første søndag i adventstiden. På Utsira 
arrangerer vi Lys våken hvert 3. år og slår sammen
 5.-7. klasse. Navnet Lys våken handler ikke om at vi 
skal være våkne hele natta, men at vi skal være våkne 
overfor det som skjer i oss og rundt oss. Vi skal være 
våkne overfor Gud, hverandre og oss selv. Ikke minst 
kan vi oppleve at Gud er Lys våken for oss. Advent 
handler jo nettopp om lyset som kom til verden. Dette 
skal vi feire – i tillegg til at 1. søndag i adventstida 
markerer starten på et nytt kirkeår. Nyttårsfeiring er 
da en del av opplegget. Selv om noen av barna skulle 
ønske seg fyrverkeri måtte vi nøye oss med stjerne-
skudd. Barna fikk slik lære at 1. søndag i advent er 
kirkas nyttårsdag.

Søndagen fikk vi servert frokost med varm kakao og 
det ble tid til å ferdigstille det som ble laget på jule-
verkstedet. Kirka ble julepyntet og gjort klar til guds-
tjeneste. Alle barna som deltok på Lys våken hadde 
sammen med konfirmantene ulike oppgaver i guds-
tjenesten. Konfirmantene var også medhjelpere på 
ulike aktiviteter på lørdagen. Godt med gode medhjel-
pere. Foreldrene hadde også ulike oppgaver og var til 
veldig god hjelp.

Det var et kjekt døgn sammen med en flott gjeng!

Katrine Klovning
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Adventssamling
Hver mandag morgen i desember samles alle elevene 
til en koselig adventsstund i amfiet. Da tenner vi lys, 
synger sammen og har en kjekk aktivitet. I uke 50 var 
det mellomtrinnet som hadde regien med juletregang 
og limbo til julemusikk. Super start på nest siste uka 
før juleferie!

Pepperkakeøy in progress!
Det har duftet pepperkaker i Sirakompasset i flere 
uker. Nå monteres elevenes byggverk, og utstillingen 
av pepperkakeøya vår begynner å ta form. Vi sender 
noen av kunstverkene til barneavdelingen på Hauge-
sund sykehus, og noe blir igjen på skolen til glede for 
befolkningen som stikker innom oss. Om noen der 
hjemme vil komme med sine egne byggverk, så er det 
bare å stikke innom på skolen på dagtid før den 17. 
desember. Tusen hjertelig takk til alle dere som har 
bidratt med deiger og pynt! 

Ingvild Toft

som viste bredden i korpsenes repertoar. Gymsalen 
på Førland skule var fullsatt av publikum som kom for 
å høre aspirantene, juniorene og alle korpsene spille 
sammen. Korpsene leverte virkelig varene. 
Det var tydelig at publikum koste seg med det brede 
musikalske spekteret som ble fremført. Konserten ble 
avsluttet med låten «Gonna fly now» fra filmen Rocky, 
før de besøkende fra Utsira bokstavelig talt måtte «fly 
av gårde» for å rekke båten hjem.

Lars Johannes Liknes og Katrine Klovning

Limbo til julemusikk....
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HVA SKJER PÅ UTSIRA ?
15. Des Gratis Julekonsert og avslutning av   
               100 års jubileet - Sirakompasset
16. Des Kommunestyre 17.30
17. Des Julefest i Sirakompasset
26. Des Renovasjon - Mat og rest
10. Jan Eldrerådet arr nyttårsbord 

Siralappen på mail
Ønsker du å få tilsent 
Siralappen på mail eller 
kjenner noen du syns skal få 
den på mail? Gå inn på linken 
eller scan QR-koden og 
registrer. 

    https://forms.office.com/r/CbnGbdh6rt

Helganeset

UTSIRA KOMMUNE
www.utsira.kommune.no

I hustufta som ligger her ved 
Helganeset skjulte det seg to 
spinnehjul av kleberstein, vevlodd, 
bryne, spannformet leirkar og 
nagler av jern. 
På gårdene laget de redskaper til 
ulike aktiviteter som spinning på 
håndtein, veving, fiske, fangst og 
båtbygging. Mange redskaper ble 
laget av jern som ble smidd til rundt 
om på gårdene. Funn av smieslagg i 
tufter her på Utsira viser at en også 
her lagde og reparerte verktøy selv.
Boligdelen har vært i nordre del, og 
trolig har det vært fjøs i sør. 
Innvendig har huset vært 10 meter 
langt og 4 meter bredt.

Illustrasjon og tilpasning av tegning: Arkikon AS

Enkel plantegning basert på 
Jan Pettersen sin detaljtegning av tufta.

Smeden laget og reparerte verktøy.

« Romanen helganeset »

Se Helganeset – elsket av skum !
Midt i universet- ru mysterium…
Steil og sta og øm og vennlig – 
motsigelse i ro ! … Ja, dialektikk er 
uunnværlig, som åndedrett…
Å bli vasket av hav og evighet, som 
Goethe og Grieg  Se, Helganeset er 
Lev Tolstoj og Krig og fred…

Martin Nag

Her er skiltet som kommer opp på Helganeset 

TURLØYPA I VESTRAMARKA 

Arbeidene med turløypa i Vestramarka går framover.
  
Siramaster AS ved Yevhen og Viktor har laget en god 
del nye bruer gjennom området. De har gjort en 
enorm jobb.  Nye skilt blir levert til trykk neste uke. 
Vi satser på at montering av de 9 skiltene i løpet av 
desember 2024. Det har vært en stor jobb å oppdate-
re de med faglig innhold. Rogaland Fylkeskommune v/
kulturarv har stått for den jobben. Kommunalsjef Erik 
designer skiltene. 

Stien vil bli litt omlagt enkelte steder slik at turstien 
ikke går gjennom hustuftene. I løpet av prosessen som 
har tatt tid er det registrert en ny hustuft og et par 
nye måkahus. Spennende at man fortsatt finner nye 
fornminner. 
Oppgraderingen har en kostnadsramme på 
kr 270 000 pluss kr 100 000 i egeninnsats. Det er et 
spleiselag mellom Riksantikvaren, Rogaland Fylkes-
kommune og Utsira kommune. 
Åpning av løypa vil forhåpentlig vis skje i påska i 
forbindelse med det tradisjonelle sesongåpning. 

Arnstein Eek


